
1 
 

 
KOMISE PRO ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH POBYTU CIZINCŮ 

náměstí Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SO, 140 21 Praha 4 
 
 
Č. j. MV-521-12/SO-2024 
 
         Praha 7. 11. 2024 
         Počet listů: 2 

Přílohy: 1 
 
 
Žadatel: 
Pan 
XX 
XX 
XX 
ID DS: xx 
 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Dne 30. 10. 2024 obdržela Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců (dále jen 
„Komise“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Na základě této žádosti poskytujeme následující 
informace: 
 

1. V období od 1. 1. 2023 do 30. 10. 2024 Komise v plénu nejednala. 
 

2. Jednání v plénu neprobíhají, veškeré otázky řeší jednotlivé senáty Komise. 
 

3. Personální obsazení Komise je uvedeno v pokynu ministra vnitra č. 2/2011, kterým se 
zajišťuje činnost Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců (viz příloha). 
Konec funkčního období není u členů Komise určen. Kritéria pro jmenování stanovuje 
§ 170a odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů. Předpokladem pro ustanovení členem Komise je 
vysokoškolské vzdělání právnického směru získané řádným ukončením studia 
v magisterském studijním programu, zároveň může být ustanoven pouze státní občan 
České republiky, který je bezúhonný a spolehlivý. Členy Komise jmenuje a odvolává 
výhradně ministr vnitra, žádné výběrové řízení tudíž neprobíhá. 

 
4. Jednotlivé senáty Komise jsou specializované na konkrétní typ agendy, tedy některé 

senáty Komise řeší trvalé pobyty, jiné dlouhodobé pobyty, další přechodné pobyty nebo 
dlouhodobá víza. Předsedy jednotlivých senátů Komise jsou zpravidla vedoucí 
jednotlivých oddělení, která mají danou agendu ve své gesci.  

 

*MVCRX0871NAG* 
MVCRX0871NAG 
prvotní identifikátor 



2 
 

5. Činnost Komise upravuje výhradně pokyn ministra vnitra č. 2/2011, kterým se zajišťuje 
činnost Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců; dotčený pokyn je přílohou 
tohoto sdělení. 
 
 
 
 
 
        Mgr. Karel Hruška 
           předseda IV. senátu Komise  

 
 
 

 
 
 


